
Noteikumi automobiļu uti motociklu va-
ditāju pārbaudīšanai

Rīkojums par ievedmuitas atmaksu.
Iekšzemes telegrammu un radšotēlegrammu

takse.
Rīkojums par ceļu lietošanas nodevām

automobiļiem, kas uztur Mrtēju sa-
tiksmi.

Rīkojums par kommisijas iecelšanu auto-
mobiļu un motociklu vadītāju pār-
baudīšanai.

Instrukcija būvkoku un pabalstu izsnieg-
šanai lauksaimniecības būvniecībai.

Takse par lopu kaušanu košergaļai Dagdā.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Apstiprinu.

1931. g. 21. oktobrī.
Iekšlietu ministris A. Petrevics.

Noteikumi
automobiļu un motociklu vadītāju

pārbaudīšanai.
Izdoti uz likuma par zemes ceļu satiksmi
27. p. („VaId. Vēstn." 1931. g. 61. num.)
un instrukcijas par ceļu lietošanu un sa-
tiksmes kārtību 53. p. („Vald. Vēstn."

1,931. g. 233. numurā) pamata.
1. Automobiļu un motociklu vadītāju

pārbaudīšanai pastāv pie Rīgas, Liepājas
un Daugavpils prefektūrām sevišķas kom-
misijas, kuru sastāvu nosaka Iekšlietu
ministrija.

2. Personām, kas vēlas iegūt automo-
biļa vai motocikla vadītāja tiesības:

a) jāiesniedz rakstisks, ar attiecīgu zī-
mognodevu apmaksāts, lūgums vie-
nai no minētām prefektūrām, pie-
liekot klāt ģīmetni 2 eksemplāros, un

b) jānomaksā paredzētā pārbaudīšanas
maksa.

Saņemot šādus lūgumus, prefektūras sūta
pārbaudāmās personas pie ārsta redzes
un dzirdes spēju un vispārējā veselības
stāvokļa pārbaudei.

Uz pārbaudes kommisijas pieprasījumu

lūdzējam jāiesniedz arī apliecība no psī-
chotechniskā kabineta, ka pārbaudāmais
ir piemērots šofera arodam.

3. Pēc sekmīgi izturēta pārbaudījuma
kommisijā pārbaudītā persona saņem
no attiecīgās prefektūras apliecību resp.
šofera kartiņu.

4. Automobiļu vadītāji sadalīti divās
šķirās: profesionālos un sportistos.

5. Profesionālu automobiļu vadītāju
tiesības piešķiramas personām, kas iztu-
rējušas pārbaudījumu:

a) atpakaļbraukšanā, piemērojoties ap-
stākļiem, kādi rodas izbraucot un
iebraucot no garāžas, no vārtiem un
kustoties pa šaurām ielām,

b) braukšanā pa ielām ar dzīvu kustību,
ne mazāk kā 5 km garumā ar
dažādiem ātrumiem. Braucot stingri
jāievēro saistošie noteikumi;

c) teorijā: 1) automobiļu galveno sastāv-
daļu — motora, pārnesuma, stūres un
bremžu konstrukcijas, kā ari dar-
bības principi un kopdarbībā, 2) auto-
mobiļa uzturēšana lietošanas kārtībā;
3) automobiļa sastāvdaļu nepareizas
darbības pazīmes, to iemeslu uzzinā-
šana un novēršana, 4) kas braucot
darāms automobiļa svaidīšanās, ri-
teņu slīdēšanas, stūres vai pārnesuma
daļas lūšanas un varbūtējos citos ga-
dījumos, lai izsargātos no katastrofas.

d) satiksmes likumu, instrukciju un
noteikumu zināšanā.

Sportistiem atkrīt pārbaudījums teorijā.
6. Pārbaudīšana braukšanā izdarāma

vienīgi ar vieglā tipa automobiļiem, kuru
sēdvietu skaits ir ne mazāks par 4 un jauda
ne mazāka par 6 z. sp.

7. Pārbaudāmais, ja neiztur pārbaudī-
jumu vienā priekšmetā, nav vairs pielai-
žams tajā pašā dienā pie pārbaudīšanas
pārējos priekšmetos. Uz nākošo pārbau-
dījumu to var pielaist ne agrāk par 14
dienām, pie kam pārbaudīšanai jānotiek
visos paņēmienos. Personas, kas pārbau-
dījumu 3 reizes nav izturējušas, kommisijā
var turpmāk nepielaist pie pārbaudīju-
miem.

8. Personām, kas vēlas iegūt tiesības
vadīt motociklus, jāizbrauc vismaz 3 astot-
nieku figūras, ne īsākas par 20 metriem
katra un jāpārzina satiksmes likumi, in-
strukcijas un noteikumi.

9. Kriminālā un materiālā atbildība
par varbūtējiem nelaimes gadījumiem pie
šoferu pārbaudīšanas, gulstas uz pārbau-
dāmo, bet ne uz kommisijas locekļiem.

10. Šoferu apliecības prefektūras izdod
katrai šķirai vai grupai atsevišķā krāsā.
(Profesionāliem šoferiem baltas, sportis-
tiem gaiši sarkanas un motocikletu vadītā-
jiem — gaiši zaļas).

Šoferu veselības stāvoklis pārbaudāms
pēc vajadzības tais reizēs, kad automobiļu
un motociklu katastrofām un nelaimes
gadījumiem nav par cēloni mašīnas bojā-
šanās vai citi šķēršļi un kavēkļi.

11. Personām, kas uzrāda ārvalsts,
valsts vai pašvaldības iestāžu izsniegtas
šoferu kartiņas, var izsniegt sporta šķiras
auto vadītāju apliecības, pārbaudot viņus
satiksmes likumu, instrukciju un notei-
kumu zināšanā.

12. Apmācība braukšanā jāizdara 2 pa-
ņēmienos: a) mežā un mazāk apdzīvotās
vietās un b) pilsētas attālāko iecirkņu
ielās, pakāpeniski tuvinot pilsētas centra
ielām, pie kam apmācības mašīnās jāierīko
papildu bremze un motora izslēdzējs
priekš instruktora, kuri darbojas neatkarīgi
no kursanta. Pa pilsētas apdzīvotākām
ielām tikai tad var pārbaudīt braucējus,
ja tie pilnīgi pārvalda automobiļa mēcha-
nismu.

13. Automobiļos, kas nolemti apmā-
cības vajadzībām, jāierīko papildu bremze
un motora izslēdzējs instruktoram. Šādas
mašīnas atļauts lietot tikai pēc viņu derī-
guma noteikšanas automobiļu pārbaudīša-
nas kommisijā.

Apmācības vajadzībām nolemtām ma-
šīnām jābūt piestiprinātiem arī attiecīgiem
uzrakstiem.

14. Personām, kas vēlas apmācīt
braukšanā ar automobili vai motocikli
citas personas, jāiesniedz prefektūrai attie-
cīgi apliecinājumi un pierādījumi par
iegūto braukšanas praksi, pēc kam pre-
fektūra uz pārbaudīšanas kommisijas
lēmuma pamata izsniedz apliecību, kas
dod tiesības izdarīt apmācības braucienus.

15. Kriminālā atbildība par varbūtē-
jiem dažāda veida atgadījumiem apmā-
cības laikā gulstas uz kursa instruktoru.

Pie braukšanas apmācības var pielaist
tikai tādus profesionālus auto vadītājus
(instruktorus), kuriem ir vismaz 3 gadu
braukšanas prakse, un kuriem izsniegtas
14. p. minētās atsevišķās apliecības.

Skaitot no šo noteikumu publicēšanas
septītās dienas, ir atcelti 1928.gada ,,Val-
dības Vēstneša" 143. numurā publicētie
noteikumi par automobiļu un motociklu
vadītāju pārbaudīšanu.

Administratīvā departamenta
direktors Šlosbergs.

Iekšējās apsardzības nodaļas
priekšnieks I. Rozenbachs.

Maksa par ,,,Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu i bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
Badu 22— par Ls
i/, gadu . . . .12— gadu 18 —
3mēn €,— 1/2 gadu . . . .10 —
! ( 2,— 3 mēn 5,—
piesūtot pa pastu 1 „ ...... 1.70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem.... —,12 numuru .... —,10

R I K 0 I U M S JVo 190

1931. g. 3. novembrī.

Ievedmuitas atmaksa par aluminija plāksnēm, kas izlietotas eksportēto aluminija
trauku izgatavošanai (Vispārējie noteikumi, rīk. N°208/29. un 120/30. g., izslud. ,,Vald.

Vēstn." 1929. g. 178. un 1930. g. 115. numura.)
1. Aluminija un metalpreču fabrikai ,,Metalstamp" atmaksājama ievedmuita par

ārzemju izejvielām, kas izlietotas aluminija un misiņa preču izgatavošanai. Gatavo
ražojumu nosaukums, izejvielu nosaukums un tarifa iedalījums, kā arī daudzums (kg),
par kuru atmaksājama ievedmuita pēc 1 kg gatavo ražojumu izvešanas, uzrādīts zemāk
pievestā tabulā.

T w
h/i £ W

,^i, „ 1 - , Materiāla Ievedmuitas ^ £,«?=Kataloga Gatavo ražojumu ieveuiiiuitds -* ^._, 3
Kvalitāte ; tarifa £-* » =Ns nosaukums . . ... 3 >- -S15

nosaukums biezums .iedalījums J gg >Q -5.2i
I cg

1. Katli ekstra stipri aluminija 2 mm 143.p. 3a. pkt. 0,91
plāksnes (nav plusi, piezīme
grieztas taisn-

stūrainas)
1. „ ....... stipri Tas pats 1,5 „ Tas pats 0,88
2. „ vidēji stipri „ „ 1 ,, „ „ 0,85
2. „ viegli „ „ 0,75 „ „ „ 0,80
3. Augstie katli (diam. . ekstra,ekstra ,, ,, 2,5 ,, ,, ,, 0,89

34 cm un vair.) . stipri „ ,,
4. Gaļas katli .... ekstra stipri „ „ 2 „ „ ,, 0,92

4 un 6 „ „ .... stipri „ „ 1,5 „ „ „ 0,89
5. ,, „ .... vidēji stipri ,, „ 1 „ „ ,, 0,85

Buljona caurlaižamie vidēji stipri ,, „ 1 ,, ,, ,, 0,74
7. Koniskie kastroļi . stipri „ ,, 1,5 ,, ,, ,, 0,81
8. ,, „ . vidēji stipri „ „ 1 „ „ „ 0,74
8. „ „ . viegli „ „ 0,75 „ „ „ .0,67

Cilindriskie kastroļi . ekstra stipri „ ,, 2 ,, „ „ 0,87
,, „ . stipri ,, ,, 1,5 ,, „ „ 0,83
,, ,, . vidēji stipri ,, „ 1 ,, ,, „ 0,76

9. Cepešpannas .... stipras ,, ,, 1,5 „ ,, „ 0,80
10. Omletu pannas . . ? „ - „ „ 1,5 „ „ „ 0,80
11. Litra mēri .... ekstra stipri ,, „ 2 „ ,, „ 0,87
lil. „ „ . . . . stipri „ „ 1,5 „ „ „ 0,8^
11. ,, ,,.... vidēji stipri „ „ 1 „ ,, ,, 0,80
12. Krūzītes ekstra stipr. „ „ 2 „ ,, „ 0,91
12. „ stipras „ „ 1,5 „ „ „ 0,87
12. ,, ...... vidēji stipr. ,, ,, 1 ,, ,, ,, 0,83
12. „ vieglas „ „ 0,75 „ „ „ 0,75

14 un 15 Bļodas dažādas ,, ,, dažāds „ ,, 1
16 un 17 Šķīvji „ ,, ,, „ ,, ,, 1
18 un 19 Ūdens kannas: .

bez bordes . . . stipras „ ,, 1,5 mm ,, ,, 0,72
bordētas vidēji stipr. ,, ,, 1 „ ,, ,, 0,66 .

20. Kafijas kannas. . . vidēji stipr. ,, ,, 0,7—1 mm ,,' ,, 0,78
21. Piena kannas:

1,5 litra .... vidēji stipr. ,, ,, 1 mm „ „ 0,81
2 litra „ „ „ „ 1 „ „ „ 0,84
3, 4 un 5 litra. . „ ,, „ „ 1 „ „ „ - 0,85

22. Smeļamās karotes : ,, ,, ,, ,, 0,50
23. Putu karotes ... „ „ „ „ 0,50 ,

24 un 25 Smeļamās karotes . ,, „ ,, ,, 0,50
26. Skujamās bļodiņas . ,, ,, ,, ,, .1
27. Ovālas krūzītes . . „ ,, ,, ,, 1
28. Ūdens pudeles ... „ ,, „ ,, 1

Ēdienu nesamie trau-
ki (menāžas) . . „ ,, ,, ,, 1

29. Kareivju katliņi . . „ „ „ „ 0,77
31. Zupas trauki .... stipri ,, ,, 1,5 mm ,, ,, 0,89
32. Kareivju ēdienu izda-

līšanas trauki . . ekstra stipri ,, „ 2 ,, ,, ,, 0,83
33 un 34 Vāki dažādi „ „ dažāds ' „ „ 0,85

35. Ievārījumu bļodas . „ misiņa plāksn. ,, ,, ,, 1
(nav grieztas

taisnstūrainas)
36. „ katli . . „ Tas pats „ „ „ 0,84
37. „ bļodas . „ „ „ „ „ „ 0,80

. ar koka rokturi .

1. piezīme. Gatavos priekšmetos plākšņu biezums caur apstrādāšanu var sa-
mazināties līdz 20%.

2. piezīme. Pie smeļamo karošu (katal. JV° 22) un putu karošu (katal. JV° 23)
eksporta atmaksājama ievedmuita ari par aluminija stiepuļu rokturiem pēc
ievedm. tar. 155. p. 2. pkta, skaitot uz katru eksportēto 1 kg gatavo ražojumu
0,50 kg minēto stiepuļu.

3. piezīme. Pie aluminija vai misiņa katlu eksporta ar dzelzs skārda lakotiem
(melniem) rokturiem atmaksājama ievedmuita arī par šiem rokturiem pēc
ievedmuitas tarifa 154. p. 1. pkta, skaitot uz 1 katlu

ar caurmēru 14—16 cm līdz 60 g
18-20 „ „ 80 „

„ 22-24 „ „ 90 „
„ 26-28 „ „ 100 „

,, ,, oU oZ ,, ,, izo ,,
34—36 „ „ 150 „

2. Šis rīkojums attiecināms arī uz sūtījumiem, kas eksportēti sākot ar 1931. g.
15. septembri.

3. Ar šo atcelti rīkojumi JV° 239/28. g., 294/29. g., 202/30. g., izsludin. „Valdības
Vēstneša" 1928. g. 175., 1929. g. 264. un 1930. g. 209. numurā.

4. Šis rīkojums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Finanču ministra b. B. Trubiņš.

Muitas departamenta direktors E. Dundurs.

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,—,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu , —,20

c) no privātiem par katru viens!, rindiņu
(par obligāt. sludin.) „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „ —,80

Latvijas valdības gg^ oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot sjiif!ulllll svētdienas un svētku dienas

Redakcija:
1^^^^^^^^^^^ Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pili Ka 2. Tālrunis 20032 ^®^^^^^^^^ Rīgā, pili N° 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no II—12 ^p"^ Atvērts no pulksten 9—3'



Apstiprinu.
1931. g. 11. augustā.

Satiksmes ministris Dr A. Rancans.

Iekšzemes telegrammu un radiotēlegrammu takse.
(§§ I., 2., 3., 6., 7. un 14. minētās maksas piemēro arī satiksmē ar Igauniju un Lietavu.)

Spēkā no 1932. g. 1. janvāra.

<-°-= Telegrāfa
f satiksmes Maksa

Apraksts ,°-
x teikumu Ls
™ panti

A. Telegrammu vārdu maksa.
1. a) Par vietējām telegrammām, vienkāršām 17. p. —,06

b) par vietējām telegrammām, steidzamām 31. p. —r, 18
Piezīme. Šīs maksas iekasē arī satiksmē starp Latvijas

un Igaunijas Valku.
2. a) Par citpilsētu telegrammām, vienkāršām 17. p. —,10

b) Par citpilsētu telegrammām, steidzamām 31. p. —,30
3. a) Par preses telegrammām, vienkāršām 52. p. —,05

b) Par preses telegrammām, steidzamām 52. p. —,15
4. Par vēstuļu telegrammām 68. p. —,05
5. Par „B" kategorijas telegrammām norunātā valodā .... 127. p. —,08

Piezīme. Par steidzamām trīskārtīga maksa.
6. Mazākā maksa par katru §§ 1.—5. minēto telegrammu

līdzīga maksai par šīs telegrammas 8 vārdiem.
7. Virsmaksa par telegrammām ar salīdzināšanu, par vārdu . 35. p. —,05
8. Par telegrāfisku naudas pārvedumu, virs attiecīgām pasta

maksām 434. p. 3,—
Piezīme. Latvijas bankas, privātu banku un kredīt-

iestāžu naudas pārvedumu telegrammas taksē pēc
faktiskā telegrammas vārdu skaitā, un piemērojot
steidzamu citpilsētu telegrammu tarifu. 444. un

446. p.
B. Abonementa maksas.

9. Tēletipa aparātu abonements pusgadā: 108. p.
a) ja uzstādītie aparāti ir P.'t. departamenta īpašums . . 250,—
b) ja uzstādītie aparāti ir abonenta īpašums 150,—

1. piezīme. Ja izmainīto abos virzienos telegrammu skaits
pusgadā pārsniedz 5000, tad par katru telegrammu
virs šī skaita jāpiemaksā. —,05

Šī paragrāfa a) gadījumā —,05
b) „ —,03

2. piezīme. Par Tēletipa satiksmes ierīkošanu iekasē
maksu pēc telefona takses, kā par tieša vada ierīkošanu
telefona satiksmei bez centrāles starpniecības.

3. piezīme. Tēletipa satiksmes vadi, ja tie iziet ārpus «
centrāles rajona robežām, padoti arī papildattāluma
maksām pēc telefona satiksmes noteikumiem.

10. Saīsinātas adreses abonements: 291. p.
a) pusgadā . 10,—
b) gada ceturksnī 5,—

C. Dažādas maksas. \
11. a) Maksa par ienākošas telegrammas norakstu (ar vairākām

adresēm), par katriem 50 vārdiem vai to daļu 37. p. —,50
b) Par izejošas telegrammas norakstu iekasē rakstu nodevu

Ls 2,— apmērā un zīmognodevu Ls 0,40 apmērā; ja no-
rakstu izsūta vai izsniedz pie īpaša pavadraksta, tad arī
par pēdējo iekasē Ls 0,40 zīmognodevas . . . . . . . 353. p.

12. Maksa par telegrammas piesūtīšanu adresētam ārpus tele-
grammu bezmaksas piegādāšanas rajona: 39. p.
a) ar sevišķu ziņnesi, par katru kilometru vai tā daļu,

pēc adresāta faktiskā attāluma no iestādes . . . —,30
b) pa pastu, ar vienkāršu vai ierakstītu vēstuli ... pēc pasta

takses.
?13. Maksa par dienesta telegrammu izmaiņu, kuru ieaksē no sūtī-

tāja kopā ar § 12. minētās maksas iztrūkumu, ja pēdējā
nepietiekoši iemaksāta pie telegrammas nosūtīšanas 268. p. 1,—

14. Par paziņojumu sūtītājam, ka telegramma izsniegta adresātam 42. p.
a) telegrāfisks paziņojums, vienkāršs 1,—
b) ,, ,, steidzams 3,—
c) paziņojums pa pastu, ar ierakstītu vēstuli pēc pasta

T3KSCS.

Piezīme. Ja paziņojumu par telegrammas izsniegšanu
sūtītājs pieprasa pēc telegrammas nosūtīšanas, tad
ņemot vērā izdarāmo atsevišķu papildpieprasījumu par
izsniegšanu, no sūtītāja iekasē šinī paragrāfā minēto
maksu dubultā apmērā. 43. p.

15. Par telegrammas sūtītāja paraksta apliecināšanu telegrāfa
iestādē, no katra paraksta 98. p. 1,—

16. Maksa par telegrammas apturēšanu, ja telegramma nav vēl
pārraidīta. 219. p. —,40
1. piezīme. Šo maksu atvelk no sūtītājam atmaksājamās

maksas par telegrammu; par iekšzemes telegram-
mām, kuru pārraidīšana ir iesākta, vārdu maksu
neatmaksā.

2. piezīme. Ja telegrammas apturēšanai uz sūtītāja
vēlēšanos raida dienesta paziņojumu, tad par to
iekasē maksu kā par 10 vārdu vienkāršu resp. stei-
dzamu telegrammu. 217. p.

17. Maksa par telegrammas pieņemšanas kvīti vai parakstu
iznešanas grāmatā ' . 116. un

117. p. —30
18. Maksa par kvīts duplikātu —,80
19. Virsmaksa par telegrammas greznuma veidlapu 60. p. 1,—
20. Maksa par izejošo telegrammu veidlapām, telegrammu uz-

rakstīšanai ārpus iestādes, 100 eks 83. p. 1,—
21. Maksa par avansa norēķina vešanu, par katru telegrammu 151. p. —,10
22. Maksu par norēķinu vešanu uz pēcmaksu nodotām telegram-

mām ņem 2% apmērā no telegrammu maksām ... 159. p.
D. Radiotēlegrammu maksas.

23. Maksa par katru radiotēlegrammu sastāv no: 1) zemes takses,
2) borta takses un 3) vadu (telegrāfa) takses .... 467. p.
1) Zemes takse par radiotēlegrammām, kuras apmaina

caur Latvijas zemes radiostacijām:
a) ar ārvalšķu pārvietojamām stacijām —,25
b) ar Latvijas „ „ —,15

"" Telegrāfa
?* satiksmes Maksa
% Apraksts n °-
.* teikumu Ls
£ panti

2) Borta takse par radiotēlegrammām, kuras apmaina
Latvijas pārvietojamās, stacijas:
a) ar ārvalšķu zemes vai pārvietojamām stacijām —,15
b) ar Latvijas zemes vai pārvietojamām stacijām . —,10

3) Vadu takse par radiotēlegrammām, kuras apmaina
Latvijas vai ārvalšķu pārvietojamās stacijas caur:
a) ārvalšķu zemes stacijām un b), Latvijas zemes
stacijām, ka telegramma iziet vai ienāk no ārvalstīm pēc attie-

cīgām ār-
valšķu —
iekšzemes
vai starp-
tautiskām
telegrāfa
taksēm

un notei-
mumiem.

c) Latvijas zemes radiostacijām, ja telegramma iziet
vai ienāk no Latvijas telegrāfā Iestādēm .... maksu

neņem.

Maksa
par gadī-
jumu vai
noteiktu

laiku

Ls

24. Par katru kuģa vai lidierīces pozīcijas noteikšanas gadījumu
ar Latvijas radiogoniometriskās stacijas palīdzību . . 12,—

25. Par katru kuģa vai lidierīces virziena grādu (azimuta) no-
teikšanas gadījumu ar Latvijas radiogoniometriskās sta-
cijas palīdzību . 6,—

Maksa

26. Par radiotēlefoniskām sarunām ar kuģiem vai lidierīcēm caur ^
kādu no Latvijas zemes radiostacijām:
a) tieši vai no vietējās telefona centrāles par katru

3 minūšu ilgu sarunu 6,—
b) no citu iestāžu telefona centrālēm papildu

maksa
pēc tele-

fona
takses

noteiku-
miem.

Paskaidrojums par radiotēlegrammu taksēšanu.
Visas radiotēlegrammas taksē pēc faktiskā taksējamo vārdu skaita,nerēķinot

minimālo maksu, izņemot gadījumus, ja minimums būtu uzrādīts Starptautikā radio-
staciju nomenklatūras takses ailēs un iekšējo takšu nodalījumā. Latvijā radiotēlegram-
mām, saskaņā ar augšminēto taksi, iekšzemes vadu maksu neņem. StarpvalŠķu sa-
tiksmē, t. i. ja radiotēlegrammas seko pa vadiem no valsts uz valsti, no kuģiem raidītās
radiotēlegrammas taksējamas saskaņā ar Tableau C taksēm ņemot minimumu Ls 1,50
vai citādu, kā minēts šīs tabulas piezīmēs. Lai novērstu pārpratumus, pirmā laikā raidot
no kuģiem šaubu gadījumos jāprasa krasta stacijai Q S J.

Rīgā, 1931. g. 11. augustā.
Direktora v. i. B. Einbergs.

Ekspluatācijas pārvaldes priekšnieks V. Krūmiņš.
Techniskās pārvaldes priekšnieks H. Resnais.

2 Valdības Vēstnesis Nr. 252 Pirmdien, 9. novembrī 1931. g.

Rīkojums
par ceļu lietošanas nodevām
automobiļiem,kas uztur kārtēju

satiksmi.
Pamatojoties uz ,,likuma par zemes ceļu

satiksmi" 15. pantu (1931. g. ,,Vald.
Vēstn." 61. num.), nosaku zemāk pie-
vestās nodevu likmes par automobiļu
(autobusu, preču automobiļu vai pasažieru
automobiļu) braucieniem kārtējā satiksmē:

Par katru 1 nobrauktu automobiļa —
kilometru:
a) uz šosejām vai bruģiem:

automobiļiem, kura pašsvars (bez
kravas) nepārsniedz 2200 kg —
Ls 0,03;

automobiļiem, kuru pašsvars (bez
kravas) ir no 2200—3000 kg —
Ls 0,045;

automobiļiem, kuru pašsvars (bez
kravas) pārsniedz 3000kg — Ls 0,06;

b) uz zemes ceļiem:

automobiļiem, kuru pašsvars (bez
kravas) nepārsniedz 2200 kg —
Ls 0,015;

automobiļiem, kuru pašsvars (bez
kravas) ir no 2200—3000 kg —
Ls 0,023;

automobiļiem, kuru pašsvars (bez
kravas) pārsniedz 3000 kg — Ls 0,03.

Pie nodevas aprēķināšanas ceļa garums
vienā virzienā noapaļojams līdz pilniem
kilometriem, atmetot daļas, kas mazākas
par 0,5 km, bet daļas, kas lielākas par
0,5 km, skaitīt par veseliem kilometriem.
Ja maršrutā ietilpst šosejas, bruģi un zemes
ceļi, tad arī tie katrs atsevišķi noapaļojami
uz veselu kilometru.

Augstāk minētās nodevas ņemamas arī
tādos gadījumos, kad konstatēta kārtēja
satiksme bez attiecīgas atļaujas.

Šis rīkojums neattiecas uz tādiem auto-
mobiļu braucieniem, kurus izdara uz kon-
cesiju līgumu pamata.

Šis rīkojums stājas spēka ar 1931. g.
15. novembri.

Ar šo atcelts 1931. g. 27. aprīļa „Vatd.
Vēstn." 92. num. publicētais ,,rīkojums
par ceļu lietošanas nodevām autobusiem,
kas izdara braucienus uz kārtējas satiksmes
atļauju pamata".

1931. g. 4. novembrī.

Satiksmes ministris Dr A. Rancans.
Šoseju un zemes ceļu dep-ta direktora v.,

inženieris J. Melnalksnis.

Rīkojums.
Pamatojoties uz likuma par zemes cēlu

satiksmi 17. p. („Vald. Vēstn." 1931. g.
61. num.) un instrukcijas par ceļu lieto-
šanu un satiksmes kārtību 42. un 53. p. p.
(„Vald. Vēstn." 1931. g. 233. num.), no-
dibinu pie Rīgas prefektūras: a) automo-
biļu un motociklu un b) šoferu (auto un
motociklu vadītāju) pārbaudes kommisijas
sekošā sastāvā:

I. Šoferu (auto un motociklu vadītāju)
pārbaudes kommisijā kā priekšsēdētāju
Rīgas prefektu Teodoru Grīnvaldu un kā
locekļus: inženieri Jāni Melnalksni, in-
ženieri Ernstu Jirgensonu un kā ārstu An-
tonu Vanagu.

II. Automobiļu un motociklu pārbau-
des kommisijā kā priekšsēdētāju Rīgas
prefekta palīgu Kārli Bauci un kā locekļus:
inženieri Valdi Neļķi un inženieri Frid-
richu Zonbergu.

Šis rīkojums stājas spēkā septītā dienā
no izsludināšanas „Vald. Vēstn.".

Ar šo atceltas pie Rīgas prefektūras
agrāk nozīmētās automobiļu un motociklu
un šoferu (auto un motociklu vadītāju)
pārbaudes kommisijas.

Rīgā, 1931. g. 21. oktobri. JV28958.
Iekšlietu ministris A. Petrevics.

Administratīvā departamenta
direktors Šlosbergs.



Apstiprinu.

1931. g. 30. oktobrī.
Zemkopības ministris

A.Alberings.
Instrukcija

būvkoku un pabalstu izsniegšanai
lauksaimniecības būvniecībai.

(Izdota uz likuma par valsts kreditiem
un pabalstiem lauksaimniecības būvniecībai
(Lik. kr. 1930. g: 197) 12. p. pamata.)

I. Vispārīgā daļa.
1. Lauksaimniecības būvniecības vaja-

dzībām likumā 2. pantā minētām saimnie-
cībām būvkokus izsniedz pēc likuma
5. pantā noteiktām normām un cenām un
pabalstus ugunsdrošos būvmateriālos vai
naudā pēc likuma 9. pantā noteiktiem
apmēriem.

2. Pilsētās, biezi apdzīvotās un vasar-
nīcu vietās būvkokus un pabalstus uz šā
likuma pamata izsniedz tikai tādām lauk-
saimniecībām, kuru zemes platība ir lie-
lāka par 2 ha.

Amatnieku un laukstrādnieku saimnie-
cībām ārpus pilsētu administratīvām robe-
žām būvkokus un pabalstus izsniedz
saskaņā ar šo instrukciju neatkarīgi no
viņu atrašanās vietas.

Apbūves gabaliem biezi apdzīvotās vie-
tās ar zemes platību līdz pilniem 2 ha,
kuru īpašnieki navamatnieki vai laukstrād-
nieki, un vasarnīcām būvkokus un pa-
balstus uz šā likuma pamata neizsniedz.

Ārpus pilsētām, biezi apdzīvotām vietām
un vasarnīcu rajoniem būvkokus un pa-
balstus uz šā likuma pamata izsniedz
saskaņā ar šo instrukciju arī saimnie-
cībām ar zemes platību zem 2 ha to ēku
celšanai, kuras nepieciešamas lauksaim-
niecības vajadzībām.

1. piezīme. Zem lauku amatnieku
saimniecībām saprotamas tiklab amat-
nieku saimniecības, kuras kā tādas
piešķirtas no Centrālās zemes ierīcības
komitejas vai dibinātas privātā kārtā,
kā arī jau pastāvošās lauku amat-
nieku saimniecības.

2. piezīme. Vasarnīcu un biezi ap-
dzīvotu vietu sarakstus sastāda un
publicē Iekšlietu ministrija.

3. Nodegušu ēku atjaunošanai, priekš
kurām būvkoki vai pabalsti reiz izniegti
uz sevišķu likumu vai ministru kabineta
lēmumu pamata par brīvu vai pazeminā-
tu taksi, būvkokus un pabalstus uz šā
likuma pamata neizsniedz.

4. Valsts fonda zemes iedalītām jaun-
saimniecībām būvkoki un pabalsti uz šā
tikuma pamata izsniedzami tikai pēc saim-
niecības galīgas piešķiršanas Centrālā zemes
ierīcības komitejā; valsts un zvērinātu mēr-
nieku sadalītām sādžu viensētām būvkokus
un pabalstus izsniedz pēc projekta apstipri-
nāšanas apriņķa komitejā, vai arī agrāk,
ja valsts zemju inspektors un apriņķa mēr-
nieks apliecina, ka projekts ir iesniegts
un pārgrozījumi nav sagaidāmi; privātā
kārtā viensētās sadalīto sādžusaimniecībām
būvkokus un pabalstus izsniedz, ja tās
dibinātas Latvijas pastāvēšanas laikā
un īpašnieki uz tām jau izgājuši vai di-
binātas un faktiski pastāv jau no priekš-
kara laikiem.

Privātā kārtā jaunierīkojamām saim-
niecībām būvkoki un pabalsti uz šā li-
juma pamata izsniedzami tikai pēc tam,
kad saimniecības jau korroborētas uz viņu
ieguvēju vārdu vai Centrālā zemes ierīcī-
bas komiteja tās pielīdzinājusi tiesībās
jaunsaimniecībām.

5. Par nepieciešamām ēkām. uz kurām
attiecas likums par Valsts kreditiem un
pabalstiem lauksaimniecības būvniecībai,
uzskatāmas:

a) saimniecībās līdz 4 ha — viena:
dzīvojamā, vai dzīvojamā ēka ar
kūti;

b) saimniecībā virs 4 ha līdz 10 ha —
divas: dzīvojamā ēka un kūts;

c) saimniecībās virs 10 ha — līdz 27 ha—-
trīs: dzīvojamā ēka, kūts un labības
šķūnis vai rija vai klēts;

d) saimniecībās virs 27 ha — četras:
dzīvojamā ēka, kūts, klēts un labī-
bas šķūnis vai rija (kalte).

6. Ikvienam, kas uz šā likuma pa-
mata grib saņemt būvkokus vai pabalstus
būvkoku vietā, jāgriežas pie vietējās paš-
valdības iestādes ar pieprasījumu, kurā
jāuzrāda:

1) pieprasītāja vārds un uzvārds;
2) māju nosaukums vai numurs, ja

saimniecība korroborēta, tad arī hi-
potēkas numurs, saimniecības šķira,
jaundibināta vai pastāvoša ar atzī-
mējumu, vai zeme ir pieprasītāja
īpašums vai atrodas dzimts nomā;

3) zemes platība;

4) kādu ēku celšanai vai pārbūvei;
5) vai ēkas karā nopostītas un kādas;
6) kāds daudzums būvkoku pieprasī-

tājam pavisam būtu nepieciešams,
ja pieprasītājs ņemtu tikai kokus;

7) kādi un cik nepieciešami ugunsdroši
būvmateriāli;

8) kādu daļu no pienākošamies būvko-
kiem vēlas saņemt kokos, kādu uguns-
drošos materiālos un kādu naudas
pabalstu veidā;

9) gadījumos, kad materiālu vietā grib
saņemt pabalstu naudā, jāuzrāda
kādi un cik ugunsdroši būvmateriāli
iegādāti un kur tie atrodas;

10) vai pieprasītājs grib kokus pret
tūlītēju samaksu vai uz nomaksu;

11) kādas ēkas un no kāda materiāla
atrodas saimniecībā lietojamā stā-
voklī;

12) cik būvkoku (kub. mtr. vai pēdās)
par pazeminātu takses cenu, par
kādu summu ugunsdrošus materiālus
un kādus naudas pabalstus piepra-
sītājs jau saņēmis katrai ēkai un
cik pavisam;

13) kādi ugunsdroši materiāli uz vietas
atrodami.
Piezīme. Valsts zemes bankas

jaunierīkojamo saimniecību iegu-
vējiem līdz ar pieprasījumu jāie-
sniedz pagasta valdei valsts zemes
bankas apliecība.

7. Iepazinusies ar apstākļiem, pagasta
vai pilsētas valde tuvākā sēdē skata cauri
pieprasījumu un izlemj:

1) vai vispār pieprasītājam tiesības sa-
ņemt būvkokus un pabalstus uz
augšminētā likuma pamata un kādā

. daudzumā (kub. mtr.);
2) kādu ēku jaunbūvei vai pārbūvei

un cik (kub. mtr.) būvkoki izsnie-
dzami;

3) kāda daudzuma (kub. mtr.) būv-
koku vietā izsniedzami ugunsdroši
būvmateriāli vai pabalsti naudā;

4) no kādas iecirkņa mežniecības būv-
koki izsniedzami.

Par savu lēmumu valde sastāda atse-
višķus protokolus: 1) būvkoku saņemšanai,
2) ugunsdrošu būvmateriālu saņemšanai,
3) naudas pabalsta saņemšanai, kuros at-
zīmē arī visus šīs instrukcijas 6. pantā uz-
rādītos datus, protokola numuru un val-
des sēdes datumu, kurā lemts par protokola
izsniegšanu.

Pagasta vai pilsētas valde izsniedz būv-
koku pieprasītājam protokola norakstu
uz drukātas blankas pēc klātpieliktā pa-
rauga (forma N° 21), ar kuru pieprasītājs
griežas pie mežziņa.. Mežzinis pēc kārtas
izpilda pieprasījumus.

Par protokola sastādīšanu un noraksta
izsniegšanu būvkoku vai pabalsta saņem-
šanai uz šā likuma noteikumiem tādām
personām, kurām uz šā likuma pamata
būvkoki vai pabalsti nepienākas, kā arī
par protokola izsniegšanu lielāka būvkoku
vai ugunsdrošu materiālu daudzuma vai
nepienākošas naudas pabalsta saņemšanai,
kā pēc šīs instrukcijas pieprasītājam pie-
nākas, vainīgās pašvaldību amata per^
sonas nes atbildību saskaņā ar Soda lik.
443., 444'. un 667. p.

Piezīme. Gadījumos, kad vietējai
pašvaldībai trūkst noteiktu ziņu par
to, cik būvkoku vai ugunsdrošu būv-
materiālu pieprasītājs jau saņēmis,
šīs ziņas pieprasāmas no attiecīgā
mežziņa vai rajona būvtechniķa.

8. Visiem būvkoku pieprasītājiem paš-

valdības iestādes ved īpašu alfabētisku sa-
rakstu ar sekošiem iedalījumiem: 1) tek.
numurs, 2) uzvārds un vārds, 3) mājas no-
saukums, 4) ceļamo ēku nosaukums, 5) pro-
tokola numurs un datums, 6) izsniegto
būvkoku daudzums (kub. mtr.) pēc iz-
dotiem protokoliem un 7) par kādu summu
izsniegti ugunsdroši būvmateriāli un nau-
das pabalsti pēc izdotiem protokoliem
(forma N° 153).

Piezīme. Ziņas par izsniegtiem būv-
kokiem mežziņi iesūta virsmežziņiem
sarakstu veidā pēc Mežu departa-
menta dotas formas par katru mē-
nesi, ne vēlāk kā līdz nākošā mēneša
piektai dienai. Virsmežziņi sarakstus
nosūta attiecīgām valdēm piecu dienu
laikā. Ziņas par izsniegtiem orde-
riem materiālu saņemšanai sarakstu
veidā, pēc Būvniecības nodaļas dotas
formas, būvtechniķi piesūta attie-
cīgām pašvaldībām un apgabalu
inženierim ne vēlāk kā, līdz nākoša
mēneša piektai dienai. Apgabalu
inženieri pēc pagastiem un materiālu
izsniegšanas vietām sakārtotās ziņas
iesūta katru mēnesi būvniecības no-
daļai.

9. Ja pašvaldība izsniegusi pieprasī-
tājam 7. pantā minēto protokola norakstu
pabalsta saņemšanai ugunsdrošos būv-
materiālos vai naudā pienākošos būvkoku
vietā, tad protokolu šo būvkoku saņem-
šanai viņam vairs nevar sastādīt, izņemot
tos gadījumus, kad saņemts Zemkopības
ministrijas vai rajona būvtechniķa paziņo-
jums, ka pieprasīto pabalstu ugunsdrošos
būvmateriālos aiz materiāla vai līdzekļa
trūkuma nevar izsniegt. Tādos gadījumos
pabalstu saņemšanai izsniegtā protokola
norakstā taisāma attiecīga atzīme, un tas
nosūtāms atpakaļ.iestādei, kas viņu iz-
sniegusi.

10. Pašvaldības iestādēm, vietējai
mežu un būvniecības administrācijai uz-
likts par pienākumu raudzīties, ka iz-
sniegtos būvmateriālus un pabalstus iz-
lietotu, tikai atļautam mērķim. Par ne-
pareizu būvkoku un pabalsta izlietošanu
uzraudzības iestādes un personas ziņo
vietējam virsmežzinim vai lauksaimniecības
būvniecības inženierim, kuriem jāierosina
tiesā vainīgā vajāšana saskaņā ar šā likuma
11. pantu.

11. Mežu revidenti, virsmežziņi, Mežu
departamenta pilnvaroti ierēdņi, lauksaim-
niecības būvniecības inženieri un rajonu
būvtechniķi, valsts zemju inspektori un
rajonu pārziņi uzrauga pašvaldības ie-
stāžu pareizu rīcību šīs instrukcijas iz-
pildīšanā.

12. Visām saimniecībām, kas saņē-
mušas būvkokus uz nomaksu vai pabal-
stus, obligātoriski jāapdrošina tās ēkas,
kurās šie materiāli vai pabalsti iebūvēti,
vismaz saņemto materiālu vērtības un
naudas pabalsta apmērā.

II. Būvkoku izsniegšana.
13. Būvkoki izsniedzami tikai tādā

daudzumā, kāds faktiski vajadzīgs pro-
jektēto ēku celšanai, pie kam šis daudzums
nedrīkst pārsniegt sekošas normas, kas uz-
skatāmas par maksimālām:

a) saimniecībām ar zemes platību līdz
4 ha ne vairāk kā 75 kub. mtr.;

b) saimniecībām ar zemes platību virs
4 ha līdz 10 ha:

ne vairāk kā

dzīvojamai ēkai. 80 kub. metru
kūtij . . . '. . 65 „

Kopā 145 kub. metru
c) saimniecībām ar zemes platību virs

10 ha līdz 18 ha:
ne vairāk kā

dzīvojamai ēkai. 95 kub. metri
kūtij 78 „
labības šķūnim. 47 „ ,,

Kopā 220 kub. metri

d) saimniecībām ar zemes platību virs
18 ha līdz 27 ha:

ne vairāk kā

dzīvojamai ēkai. 95 kub. metru
kūtij ..... 93 „
labības šķūnim. 62 ,, ,,

Kopā 250 kub. metri
e) saimniecībām ar zemes platību lielāku

par 27 ha:
ne vairāk kā

dzīvojamafēkai. 110 kub. metri
kūtij 93 „
labības šķūnim. 62 ,, ,,
klētij . . ... 45 „ „

Kopā 310 kub. metru

f) ēku pārbūvēm — pēc faktiskās vaja-
dzības, bet nepārsniedzot 30% no
attiecīgai ēkai noteiktā vairuma;

g) ēku celšanai no ugunsdrošiem mate-
riāliem būvkoki izsniedzami ne vai-
rāk par pusi no šinī pantā noteiktām
normām;

h) izsniedzot būvkokus jaunas ēkas cel-
šanai vecas ēkas vietā, no šajā pantā
noteiktās normas jāatvelk tas būv-
koku daudzums, ko var iegūt veco
ēku noplēšot.

1. piezīme. Par pārbūvēm uzskatāmi
sekoša veida būvdarbi:

1) ja ēka saimniecības tagadējām pra-
sībām par mazu un to nepieciešams
paplašināt ar jaunu pievūvi, pie kam
par nepieciešamu piebūvi nevar uz-
skatīt verandu vai balkonu;

2) ja ēka novecojusi un jāatjauno ēkas
konstruktīvās daļas tādos apmēros,
kas pārsniedz 30% no ēkas vērtības.

Par pārbūvēm nevar uzskatīt ēkas
tekošus remonta darbus, kā: logu,
durvju, grīdu, griestu un sienu ap-
šuvumu vai jumta segas atjauno-
šanu vai izlabošanu.

2. piezīme. Ēku remontiem pabal-
stus neizsniedz.

3. piezīme. Saimniecībām līdz 4 ha
ir tiesības saņemt būvkokus 75 kub.
mtr. arī atsevišķi, dzīvojamai ēkai
līdz 50 kub. mtr. un kūtij līdz 25 kub.
mtr.

14. Ja būvkoku pieprasītājam ar mežu
nabadzīgos apvidos pieejami citi būvma-
teriāli, kā: lauku akmeņi, māli un radzes,
koku materiālu viņam ir tiesība saņemt
pilnu normu pēc šīs instr. 13. p. tikai ' dzī-
vojamai ēkai un labības šķūnim, bet pā-
rejām ne vairāk par pusi, 'ko nosaka pa-
gasta vai pilsētas valde, ievedot izsniedzamā
protokolā.

Piezīme. Līdz pilnai normai nesaņemto
būvkoku vietā pieprasītājam ir tie-
sība saskaņā ar šīs instrukcijas nosa-
cījumiem saņemt pabalstu ugunsdrošos
būvmateriālos vai naudā.

15. Ar mežu nabadzīgos apvidos, ja
ir šaubas par visu pieprasījumu apmierinā-
šanas iespējamību, vietējās pašvaldības
izsniedz protokolu būvkoku saņemšanai uz
sadalīto starp pagastiem un pilsētām mežu
šādā kārtībā:

pirmā kārtā saimniecībām bez ēkām,
otrā kārtā saimniecībām bez dzīvojamās

ēkas vai kūts,
trešā kārtā saimniecībām ar pagaidu

dzīvojamo ēku vai kūti un sādžu
saimniecībām, kurām ēkas jāpārceļ
uz viensētām un

ceturtā kārtā visām pārējām saimniecī-
bām.

16. Būvkokus izsniedz pēc iespējas
no tuvākām cirsmām, pie kam dodami
augoši vai būvei derīgi kaltuši, vīstoši
vai vēja gāzti koki. Šķindēju un skaidu
malkai dodami zaļi vai vīstoši koki. Būv-
kokiem jābūt pēc iespējas būves vaja-
dzībām piemērota resnuma un labuma.

17. ', Par izsniegtiem būvkokiem pie-
nākošā nomaksa aprēķināma pēc ministru
kabineta apstiprinātas un ,,Valdības Vēst-
nesī" izsludinātās takses, kāda pastāv meža
ciršanas biļetes izsniegšanas dienā.

18. Atsevišķas saimniecības būvei uz-
reiz var izsniegt kokus ne vairāk kā
divām ēkām. Kad viena no šīm ēkām jau
uzcelta, tad var izsniegt materiālu' pā-
rējām, bet ja būvkokus izsniedz 15. pantā
paredzētā kārtībā, tad uzreiz var izsniegt
tikai vienai ēkai.

19. Ciršanas biļeti mežzinis izsniedz
parastā kārtībā, atzīmējot uz biļetes attie-
cīgās valdes protokola numuru un datumu.
Materiāluizvešanas atļauju mežzinis dod
pēc pienākošās summas samaksas par
materiāliem. Ja materiālus izsniedz uz
nomaksu, tad izvešanas atļauju dod pret
saistības rakstu (forma N° 22). Virsmež-
zinis saistības rakstu iesūta Mežu depar-
tamentam.

1. piezīme. Materiāli izsniedzami ap-
zīmētiem kokiem.

2. piezīme. ,,Uz protokolu norakstiem
jāatzīmē izsniegto būvkoku masa,

. takses cena, attiecīgo ciršanas biļešu
un ordru numuri, kā ari, kad un
par kādu summu saistības raksti
nosūtīti Mežu departamentam".

20. Izsniedzamo meža materiālu sa-
gatavošanas un izvešanas termiņš notei-
cams viengadīgs. Aiz ievērību pelnošiem
iemesliem šotermiņu var pagarināt saskaņā
ar instrukciju mežu un meža materiālu
izsniegšanai valsts mežos.

21. Ja izsniegtos materiālus sagata-
vojos mežā izrādītos, ka apzīmēto koku
starpā ir puvuši vairāk par 5% pēc
masas, tad bojātie koki apmaināmi pret
nebojātiem kokiem, sastādot par to akti.

III. Pabalstu izsniegšana ugunsdro-
šos materiālos vai naudā.

22. Pabalsti ugunsdrošos būvmateri-
ālos vai naudā būvkoku vietā izsnie-
dzami tikai tādā apmērā, kāds faktiski
vajadzīgs projektēto ēku celšanai, pie kam
izsniedzamo ugunsdrošo būvmateriālu
maksa vai naudas summa nevar pārsniegt,
rēķinot par vienu kub. metru neizsniegto
būvkoku Ls 6,—:

? a) saimniecībām, kam tiesības saņemt
būvkokus par i/5 takses senu 80%
no saimniecībai attiecīgu ēku celšanai
noteiktās būvkoku vērtības;

b) saimniecībām, kam tiesības saņemt
būvkokus par "/3 takses cenas 66%
no attiecīgās būvkoku .vērtības;

c) kara invalīdiem un tām karā kritušo
pilsoņu ģimenēm, kurām zeme pie-
šķirta uz priekšrocību pamata —
100% no noteiktās būvkoku vērtības;

d) ēku pārbūvēm — pēc faktiskās va-
jadzības, bet nepārsniedzot 30% no
punktos a, b un c noteiktām nor-
mām.



Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Grīvā, Rīgas ielā JV9 240) paziņo,
ka š. g. „Vald. Vēstn." 208. nu-
murā izsludinātā Jāzepa Staņi-
slava Ādolfa un Leokadijas De-
deļu un Emilijas Puntaks, dzini.
Dedels, nekustama īpašuma —
Ilūkstes apr. Demenes pag. ,,Mi-
sļekova JM° 48" māju — pārdošana
publiskā izsolē .š g. 21. novembrī

atcelta.
1931. g. 6. novembrī. 20735o

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1931. g.
16. novembrī, pulksten 12 dienā,
Rīgā, 13. janvāra ielā JVs 7, velk.,
pārdos vairāksolīšanā Fridricha
Sobočinska kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 2066,— un sa-
stāvošu no kantora iekārtas,
zāģiem un dzensiksnām viņa
dažādu nodokļu parādu segšanai.

Rīgā, 1931. g. 7. nov. 20810

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1931. g. 17. novembrī,
pulksten 10 dienā, Rīgā, Aspa-
zijas bulv. JVs 1, dz. 4, pārdos
Ābrama Glazermaņa kustamo
mantu, sastāvošu no 1 trimo
spoguļa, 8 zāles krēsliem. 6 ma-
ziem un 2 lieliem krēsliem un
1 zofā un novērtētu par Ls 237,33,
Rīgas pilsētas valdes prasības
piedzīšanas lietā. 20772o

f 1 'tfitu iestāšu
slutīim&jtMimi.

>,—,. - , , -,—<
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1931. g.
16. novembrī, pīkst. 11 dienā,
Rīgā, L. Grēcinieku ielā JVs 28,
pārdos vairāksolīšanā Izjemina
un Kariina kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 450,— un sa-
stāvošu no dažādām mantām viņa
1930. g. % peļņas nodokļa parāda
segšanai. 20807

Rīgā, 1931. g. 9. novembrī.
Sludinājums.

1931. g. 17. septembrī Iekšlietu
ministrs, caurskatot zemāk mi-
nēto Latvijas pilsoņu lūgumus
dēļ uzvārdu maiņas, atrada:

I. ka lūdzēji izpildījuši un ap-
mierina visas prasības, paredzētās
1920. g. 15. septembra likuma par
uzvārdu maiņu:
.II. ka no Šā gada ,,Valdības

Vēstnesī" 132. numurā iespiestās
šo lietu publikācijas pagājis li-
kumā par uzvārdu maiņu 8.pantā
paredzētais triju mēnešu termiņš
iebildumu iesniegšanai;

III. ka iebildumi publicētās
uzvārdu maiņas lietās nav celti,
ko ņemot vērā un pamatojoties
uz likuma par uzvārdu maiņu
5. pantu, nolēma:

I. I) Georgam-Fridricham Di-
benam, viņa sievai Marijai-Au-
gustei, dēliem: Leonīdam, Pau-
lim un Jānim turpmāk saukties
uzvārdā „Va!dēns",

2)'Mārtiņam-Albertam Liepi-
ņām, arī Lapiņām un viņa sievai
Žinaidai turpmāk saukties uz-
vārdā „Liepiņš",

3) Mārtiņam-Gotlībam-Volde-
māfafri Skauģim (Skauģe), arī
Skaujai (Skauje) turpmāk sauk-
ties uzvārdā „Skujiņš",

4) Gustavam-Žanim Rubašam,
arī Robažam, arī Rubažam un
viņa sievai Martai-Alīdei turpmāk
saukties uzvārdā ,,Robežnieks",

5) Ernestam Mētelim (Mētels)
turpmāk saukties uzvārdā
,,Grants",

6) Jāmm-Oto Azītim, arī Azī-
tam, arī Āzei (Ahse) un viņa sie-
vai Emmai turpmāk; saukties
uzvārdā „Straume",

7) Jēkabam (Jakovs) Fala-
mejevam, arī Filimonovam un
viņa sievai Pelagejai turpmāk
saukties uzvārdā „Fi!imonovs",

8) Pēterim - Teodoram (Feo-
dors) Abramovičam, viņa sievai
Dorei-OIgai, dēlam Art 'uram-Jē-
kabam un meitai Rasmai-Mildai
turpmāk saukties uzvārdā „Apse"

9) Grigorijam Bizjukinam, arī
Feodorovam turpmāk saukties
uzvārdā ,,Bizjukins" un

10) Aleksandrim Dibenam turp-
māk saukties uzvārdā ,,Valdēns".

II. Visus dokumentus, kā pa-
ses, apliecības, pilnvaras, līgumus,
kvītes u. t. t., kas izdoti līdz šim
uz lūdzēju uzvārdiem no visādām
iestādēm, kā arī valsts amata un
privātām personām, skaitīt kā
izdotus uz lūdzēju jaunajiem uz-
vārdiem.

Lēmumi stājušies spēkā ar
1931. gada 17. septembrī.

Rīgā, 1931. g. 5. novembri.
20685z JVs 47353-v

Latgales apgabaltiesas Krāsla-
vas iecirkņa tiesu izpildītājs (kan-
celeja: Krāslavā, Kalēju ielā 51),
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils, nodaļas prasības' lietā
Ls 813" , 96 apmērā, 1932. g.
9. janvārī, 10 rītā, Latgales
apgabaltiesas civīlnodāļas sēžu
zālē pārdos publiskā izsolē To-
masa Zdāfiovska nekustamo man-
tu, kas atrodas Daugavpils apr.
Kapiņu pagastā, Gelenovas muižā
ar zemes grāmatu reģistra JVe 7121
un sastāv no 53,50 ha zemes tīn
ēkām;

2) īnašuma izsoles vērtība —
Ls 13000,—;

3) īpašumam ir hipotēku parādi
Ls 12000;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē^, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa —
un jāiesniedz Tieslietu, ministri-
jas apliecība, ka nav iebildumu
iegūt.pārdodamo īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā. 20739

Krāslavā,'1931. g. 5. novembrī.
Latgales apgabaltiesas Krās-

lavas iecirkņa tiesu izpildītājs ,
(kanceleja: Krāslavā, Kalēju ielā)
paziņo, ka:

1) Ernesta Diriķa un Gero-
nima Gailana prasības lietās
Ls 295 apmērā, 1932. g. 9. jan-
vārī, 10 rītā, Latgales apgabal-
tiesas civīlnodāļas sēžu zālē pār-
dos publiskā izsolē Ignata Luk-
janoviča nekustamo mantu, kas
atrodas Daugavpils apr. Kapiņu
pagastā, ar nosaukumu ,,Mušas
ūdensdzirnavās" ar zemes grā-
matu reģistra JVs7434 grunts Ns 5
un sastāv no 7,83 ha zemes un
ēkām;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 120,—;

3) īpašumam ir hipotēku paradi
Ls 10000,—:

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da— novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. 20740

Visos pārdodama īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā darba laikā.

Krāslavā, 1931. g.5. novembrī.

Latgales apgabaltiesasKrāslavas
iecirkņa tiesu izpildītājs (kanceleja
Krāslavā, Kalēju ielā Ns 51)
paziņo, ka:

1) ' Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības lietā
Ls 1002,69 apmērā, 1932. g.
9. janvārī, 10 rītā, Latgales
apgabaltiesas civīlnodāļas sēžu
zālē pārdos publiskā izsolē Pa-
trokija jemeljanova nekustamo
īpašumu, kas atrodas Daugav-
pils apr. Dagcļas pagastā, ar no-
saukumu ,,Eglaine" ar zemes
grāmatu reģ. Ns 15969 grunts
Ns 14 un sastāv no 13,65 ha
zemes un ēkām;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 3200,— ;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rāds Ls 2900;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā'īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu iz-
pildītāja kancelejā. 20738

Krāslavā, 1931. g. 5. novembrī.

Latgales apgabaltiesas Krāsla-
vas iec. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Krāslavā, Kalēju ielā 51) paziņo,
ka:

1) Zalmana Movšensona prasī-
bas lietā Ls 1284,72 apmērā,
1932. g. '9. janvārī, 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civīlnodā-
ļas sēžu zālē publiskā izsolē pār-
dos Annas Jegorovas un Irinas
Ivanovas nekustamo mantu, kas
atrodas Daugavpils apr. Nau-
jenes pagastā, Starij-Zamok sā-
džā ar zemes grāmatu reģistra
Ns 11740 un sastāv no 5,05 des.
zemes un ēkām;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 2000;

3) īpašumam ir hipotēku parāds
Ls 2584,72;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā. 20736

Krāslavā, 1931. g. 5. novembrī.

Latgales apgabaltiesas Krāsla-
vas iec. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Krāslavā, Kalēju ielā) paziņo, ka:

1) Dzelzceļu virsvaldes un
Vladimira Formakova prasības
lietās Ls 1838,73 apmērā. 1932. g.
9. janvārī, 10 rītā, Latgales
apgabaltiesas civīlnodāļas sēžu
zālē pārdos publiskā izsolē Moi-
seja Rimšana nekustamo mantu,
kas atrodas Daugavpils apr.
Kapiņu pagastā, ar nosaukumu
.,Cerība" ar zemes grāmatu re-
ģistra JV° 20381 grunts Ns 194
un sastāv no 0,40 ha zemes un
ēkām;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 4000,— ;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādu Ls 6100;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļā;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Jlūsktes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. 21741

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā darba laikā.

Krāslavā, 1931. g. 5. novembrī.

Rīgas prēf. administratīvā no-
daļa izsludina par nederīgu no-
zaudēto dienesta apliecību JVs3437
izd. 1928. g. 18. maijā ar Rīgas
prēf. 5. iec. apkopējas Emmas
Šablovskis vārdu. 20775o

Latvijas tautas universitāte pa-
ziņo, ka Lūcija Zālīte nozaudējusi
savu leģitimācijas kartiņu
JVs 5282 derīgu līdz 1932. g.
15. janv., kura uzskatāma par
nederīgu. 20771o

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Rīgas prēf. 3. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1931. g. 16. novembrī,
pulksten 11 dienā, Rīgā, Ķieģeļu
ielā JVs 2, garāžā, dēļ slimo kases
parāda piedzīšanas pārdos firmai
,,Auto-remonts" piederošo ku-
stamo mantu, sastāvošu no da-
žāda lieluma auto zarnām, un
auto atsleju komplektiem un
novērtēta par Ls 380.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgas prēf. 3. iec. priekšnieks
paziņo, ka 193!. g. 20. novembri,
pulksten 11 dienā, Rīgā, Brīvības
ielā JVs 23, dz. 12, pārdos Nach-
maņa Moskovska kustamo mantu,
sastāvošu no viena pianino ,,Tres-
selta" firmas un novērtētu pār
Ls 258. 20774o

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgas apr. pol. 1. iec. priekš-
nieks paziņo, ka Babītes pagastā
pie ,,Sebru-Antiņu" mājām mežā
š. g. jūnija mēnesī atrasts vīriešu
velosipēds, melnā krāsā.

īpašnieks velosipēdu var sa-
ņemt Rīgas apr. pol. 1. iec.
kancelejā Rīgā, Lāčplēša ielā
JVs 24, dz. 1, viena gada laikā,
skaitot no izsludināšanas dienas.

Bauskas apr. pol. 1. iec. priekš-
nieks izsludina, ka š. g. 20. no-
vembrī, pulksten 11 dienā, Bauskā
Pils ielā JVs 52, pie apr. pol.
pārvaldes pārdos vairāksolīšanā
Kārlim Klubim aprakstītu mantu,
sastāvošu no 9 g. veca ērzeļa,
bēras spalvas, melnām krēpēm,
novērtētu par Ls 158,34, dēļ
nomas narāda piedzīšanas par
1929.'30. un 1930./31. g. 20748o

Jāsmuižas pag. valde .Daugav-
pils apr., paziņo, ka saskaņā ar
šīs valdes lēmumu 1931. g.
10.novembri,plkst.l0 rītā Jāsmui-
žas ciemā, pārdos ūtrupē Antona
Pastara kustamo mantu, sastā-
vošu no motora ,,l<eidels" firmas
un novērtēta par Ls 500. Izzināt
sarakstu, novērtējumu un apska-
tīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas. 20766o

Rēzeknes apr. pol. 4. iec. priekš-
nieks pārdos atklātā izsolē 1931.g.
20. novembri, Maltas pag. Maltas
biezi apdzīvotā vietā, pils. No-
chuma Bobrova aprakstītās divas
govis, vienu melnas un otru
raibas spalvas, novērtētas par
Ls 120, nekustamās mantas no-
dokļa samaksai. Aprakstītās
govis apskatāmas ūtrupes dienā
uz vietas. 20752o

Rēzeknes apr. pol. 4. iec. priekš-
nieks pārdos atklātā izsolē 19,31.g.
26. tsovemtfrī, pulksten 11, Buk-
muižas pag. ,,Bukmuiža" m.
pils. Miķelim Bžeskis aprakstīto
mantu, sastāvošu no viena ozola
koka rakstāmgalda un vienas
bufetes un novērtētu par Ls 100,
ienākuma nodokļa samaksai.
Aprakstītā manta apskatāma
ūtrupes dienā uz vietas. 20749o

Rēzeknes apr. pol. 4. iec. priekš-
nieks pārdos atklātā izsolē 1931.g.
27. novembri, pulksten 11, Maltas
pag. ,,Špeli" muižā, Salimonam
Šteinam aprakstīto 7 g. veco
melnas spalvas zirgu, novērtētu
par Ls' 200, ienākuma nodokļa
samaksai. Aprakstītais zirgs
apskatāms ūtrupes dienā uz
vietas. 20750o

Rēzeknes apr. pol. 4. iec. priekš-
nieks pārdos atklātā izsolē 1931.g.
27. novembrī, pulksten 11, Andru-
penes pag. Jališu ciemā pils.
Jāzepam Stankevičatn aprakstī-
tos vienus ratus, uz dzelzs asīm,
ar četriem riteņiem, novērtētus
par Ls 10,12, soda naudas sa-
maksai. Aprakstītā manta ap-
skatāma ūtrupes dienā uz vietas.

Rēzeknes apr. pol. 4. iec.
priekšnieks pārdos atklātā izsolē
1931. g. 30. novembrī, Bukmuižas
pag. ,,Janova" folv., pils. Leonam
Kibortam aprakstīto vienu govi,
sarkanas spalvas, novērtētu par
Ls 140 un vienas klavieres, no-
vērtētas par Ls 176, peļņas no-
dokļa samaksai. Aprakstītās
mantas apskatāmas ūtrupes dienā
uz vietas. 20753o

Meitenes muitnīca
nolēmusi lietā Ns 41 pie Lietuvas
pilsones Adolfines Raudienes
aizturētos spilvena pārvelkamos
un lietā JVs 77 pie Lietuvas pilso-
nes Almas Labutis aizturēto
kokvilnas audumu, pamatojoties
uz muit. lik. 1022. p., konfiscēt.
Lēmumu var pārsūdzēt muitas
departamentam, pie kam pār-
sūdzība iesniedzama 3 nedēļu
laikā Meitenes muitnīcai, pielie-
kot zīmogmarkas' par 80 sant.

Sēlpils pagasta valde izsludina
par nederīgiem šādus nozaudētus
dokumentus: 1) Latvijas iekšz.
pasi KV JVs 010145, izdotu no-
Sēlpils pagasta valdes 1927. g.
20. oktobrī ar Kārļa Plīr-Plīrums
vārdu; 2) Latvijas iekšzemes pasī
LA JVs 000350, izdotu no Sēlpils
pagasta valdes 1928. g. 12. aprīlī
ar Pētera Zirnis vārdu; 3) Latv.
iekšzemes pasi NT Ns 015078,
izdotu no Lielvārdes pagasta
valdes 1928. g. 31. jūlijā ar Ko-
nona Kamļeva v.; 4) apliecību:
par nederīgumu kara dienestam
JVs 926, izdotu no Cēsu apriņķa
apsardzības priekšnieka 1920.' g,
20. novembrī ar Pētera Andreja
dēla Vīksne vārdu 19544z

I .^tDažadi
sļuāināļitufii.

«— i ____—
Miltu rūpn. un iirdzn A.S.

A. RonK un Ko.
ārkārtējā

akcionāru pilna sapulce
notiks 1931. g. 3. decembrī, pīkst.
16, Rīgā, Inženieru ielā JVs 1, dz. 3-

Dienas kārtība:
1) Sapulces darb. vēlēšanas.
2) Nekust. īpašumu nomāšana.
3) Mašīnu un piederumu iegū-

šana.
4) Valdes atalgojums.
5^ Dažādi priekšlikumi.. 20804z

Dziedāšanas biedrības ,,Beverines:
Dziedonis"

1931. g. 25. oktobra mantu
izlozes vinnestu saraksts.

Vērtībā: Ls 300 — 1435,.
Ls 210 — 534, Ls 160 — 4219,
Ls 110 — 1068, Ls 60 — 667.

Vērtība no Ls 20—30 — 1573,
1626, 1731, 4255.

Vērtība no Ls 10—18: 521,
847, 1407, 1486, 2120, 2Ž17,
2901, 3679, 3868, 3909, 4301,
4399, 4865, 5000.

Vērtība no Ls 5—9: 39,
833, 885, 980, 1052, 1175, 1207,
1472, 1581, 1590, 1867, 1909,.
1982, 2005, 2279, 2427, 2630,
2731, 3177, 3273, 3440, 3802,
3919, 4007. 4090, 4253, 4492,
4511, 4561, 4700, 4968, 4983,
4987.

Vērtībā no Ls 1—4: 2, 105,
164, 193, 523, 676, 850, 910,
911, 916, 1104, 1200, 1334, 1647,
1855, 1874, 2058, 2113, 2222,
2263, 2446, 2471, 2567, 2921,
3105, 3152, 3188,- 3257, 3501,
3572, 3620. 3724, 3995, 4078,
4081, 4214, 4223, 4328, 4515,
4553, 4605, 4868, 4876, 4894.

Vinnesti saņemami līdz 1931. g.
5. decembrim katru darba dienu
no pulksten 10—14 Rīgā, Tērba-
tas ielā JVs 84, dz. 1. 20805o

Zvērināts aizgādnis maksātne-
spējīgā parādnieka Pētera Dūc-
maņa lietās zvērināts advokāts
J. A. Kalniņš paziņo, ka 1931. g.
26. novembrī, plks't. 13, Liepājas
apgabaltiesas telpās, istabā JVs 20
notiks pilna kreditoru sapulce ar
šādu dienas kārtību: !; zvērināta
aizgādņa ziņojums; 2) zvērināta
aizgādņa atalgojums, 3) konkursa
valdes vēlēšanas un 4) dažādi,
jautājumi. . 2079ž -

Zvērināts aizgādnis maksātne-
spējīgā parādnieka Kooperatīvu
sabiedrības „Kabi!ēs Patērētāju
Biedrība" lietās zvērināts advo-
kāts J. A. Kalniņš paziņo, ka
1931. g. 26. novembri, pīkst. 13,
Liepājas apgabaltiesas telpās,
istabā JVs 20, notiks pilna kredi-
toru sapulce ar šādu dienas kār-
tību: 1) zvērināta aizgādņa ziņo-
jums, 2) zvērināta aizgādņa atal-
gojums, 3) konkursa valdes vēlē-
šanas un 4) dažādi jautājumi.

Mozus Vulfa d. Fleišers,
dzīv. Kuldīgas apr., Lutriņu
pag., Jaunā muižā, uzaicina vi-
sas personas, firmas un citus uz-
ņēmumus, kas izsnieguši naudu
vai preces pret vekseļiem, pa-
rakstītiem no mana bijušā piln-
varnieka Dāvida Šumachera, ar
uzdotu adresi Kuldīgā, Liepājas
ielā JVs 10, laikā no 1929. g.
26. septembra līdz 1931. g.
26. oktobrim, paziņot man iz-
sniegto summu lielumu un preču
vērtību triju mēnešu laikā, skai-
tot no šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī". —
Vēlāk pieteiktās prasības neat-
zīšu. ' 20742z Mozus Fleišers.

Dzelzceļu virsvalde
pārdod š. g. 11. novembrī, pulksten 10 Galvenā materiālu noliktava
Rīgā, Marijas ielā Ns 2 L 3417 1* 18897

jauktā izsolē šādus dzelzceļamnederīg. materiālus:
cisternas, stikla balonus, 336 koka mucas, 1308 kg vīles, 258 gab.
zāģu plātnes, gateru vāģus, truļu riteņi, lampu stikli (apm. 20.000 gab.),
degļi un dedzekļi, alauns, magneziums, ūdensmēra stikli un citi,

Tuvākas ziņas sniedz Rīgā, Marijas ielā JVe2, Dzelzceļu galvenā
materiālu noliktava parastā darba laikā.. Turpat nododamas
slēgtas aploksnes ar rakstiskiem pieteikumiem līdz š. g. 11. nov.
pulksten 10, pēc kam sāksies jauktās izsoles mutiskais turpinājums.

LATVIJAS BANKA
pārdod

listes apr. airiHitu pag. Jimirta nr mi
Zemes platība — 17,83 ha ar 3 ēkām.

Rakstveida piedāvājumi, apmaksāti ar 80 sant. zīmog-
nodokli, slēgtās aploksnēs līdz š. g. 20. novembrim iesniedzami
Latvijas bankas lauksaimnieku aizdevumu daļai Rīgā, kur tiek
izsniegtas arī tuvākas ziņas. L 3658 20808
min—niMiiMiiiiiiimi ? ?'?'' —«-^—

P. tJepartiia galvenā niu
izsludina š. g. 24. novembrī

rakstveida izsoli uz

10.000 kg svinu, bluķos.
Izsole notiks minētā datumā pulksten 11, p. t. departamenta

galvenās darbnīcas Komercdaļā, Vidzemes šos. 19. Izsoles dalīb-
niekiem iemaksājama drošības nauda 10% apmērā no piedāvājumu
kopsummas. Izsoles un techniskie noteikumi saņemami darbnīcas
komercdaļā. Vidzemes šos. 19, darbdienās no pulksten 10—12 un
no 12,30—14. L3640 1* 20697

Mežu departaments
pārdos jauktā izsolē š. g. 9. decembrī, pulksten 12, Rīgā, Merķeļa

ielā JY° 13, Latviešu biedrībā,
sfkuļu un īanu tioftu.mežu.

no šādām virsmežniecībām:
Saldus virsmežniecībā, I, II, III, IV un V iec. mežniecībās,

Saldus, Gaiķu, Sesiles un Blīdenes novadā, pavisam 22 vienības,
pēc platības un apzīm. kokiem no 0,35—17,32 ha, vērtībā no
Ls 310—19916.

_ Valdemārpils virsmežniecībā, Rojas Lubes, Nogales, Vandzenes
un Arlavas novadā, pavisam 24 vienības, pēc platības no 0,28—
11,25 ha, vērtībā no Ls 83—541L

Tukuma virsmežniecībā, I. II un III iec. mežniecībā, Milzkalna
un Smārdes novadā, pavisam 34 vienības, pēc platības un apzīm.
kokiem no 0,14 ha un 74 gab. num. koki līdz 5,2 ha un 340 gab.
num. koki, vērtībā no Ls 13—6506.

Taurkalna virsmežniecībā, Taurkalna, Jaunjelgavas un Jum-
pravas novadā, 4 vienības, pēc platības un apzīm. kokiem, no
10,40 ha un 133 gab. num. koki līdz 15,80 ha un 222 gab. num. koki,
vērtībā no Ls 10200—15300.

Stāmerienas virsmežniecībā, 1 un II iec. mežniecībā, Litenes
un Annas novadā, 5 vienības, pēc platības un apzīm. kokiem,
no 6,60 ha un 430 num. koki līdz 28,22 ha un 1409 gab. num. koki,
vērtībā no Ls 1314—9414.

Benkavas virsmežniecībā, IV iec. mežniecībā, Bukaišu un Ukru
novadā, vienu vienību, pēc celmu skaita 1309 gab. bērzus, vērtībā
Ls 4054.

Mežu pārdos uz mežu un meža materiālu pārdošanas 1925. g.
15. aprīļa likuma, instrukcijas pie tā un zemkopības ministra ap-
stiprināto nosa'cījumu pamata, kas publicēti ,,Vald. Vēstn." 1929. g.
267. numura.

Tuvākas ziņas Mežu departamentā un pie attiecīgiem virs-
mežziņiem, pie kam sīkāku izsoles vienību sadalījumu izsniedz
Mežu departamenta mežsaimniecības daļa, Rīgā, Kalpaka bulvārī
No 6, dzīv. 10. 20777

Risas pils. valdes Kolbas nozare
nē r iz

ap. 1-161. asis 1 šķiras bērzu malkas.
Piesolījumus slēgtās aploksnēs lūdz iesniegt līdz š. g. 12. no-

vembrim, pulksten 12 dienā L. Ķēniņu ielā Ns 5, ist. 64. 1* 20595

Šosi uo nes ceļ» degta 12. rajona inženieris,
Kuldīgā, Liepājas iela 8, š. g. 19. nov., pīkst. 12, izdos jauktā izsolē

1488 gab. koka aizsargu stabiņu pagatavošanas
un uzstādīšanas darbus

uz Skrundas tilta (pār Ventu) pievedšosej. no pik. 4-1-23 — 384-49.
Nodrošinājums Ls 500,—. L 3661 20809
Tuvākas zinas rajona inženiera kancelejā, parastā darba laikā.

Balvu virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1931. g. 10. decembrī, pulksten 12 dienā,

virsmežniecības kancelejā, Balvos, Mežniecības ielā Ns 1
augošu mexu

I, II, III un IV iecirkņa mežniecībā, 28 vienības, vērtībā
no Ls 7—1091.

Mežu pārdos pēc zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra
apstiprinātiem nosacījumiem.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu
mežziņiem. 20745o*

Saukas virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1931. g. 26. novembrī, pulksten 12 dienā,

virsmežniecības kancelejā, Saukas meža muižā
atmirušu mežu ar 500/0 takses pazeminājumu

un saimnieciskā kārtā sagatavotu malku:
III iec. mežniecībā, kopsummā 31 vienība, vērtībā no Ls 1—890.
Mežu un meža materiālus pārdos pēc zemkopības ministra

1929. g. 3. oktobra un 30. decembra apstiprinātiem nosacījumiem.
Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt

no izsoles pēc saviem ieskatiem. 20746o
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā pie iec. mežziņa.


	Valdības Vēstnesis no. 252 09.11.1931��$桭瑸쎘㥏��爀
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.193ꃑ嘜嘜����
	Article
	R I K 0 I U M S JVo 190
	Article
	Article
	Article
	Rīkojums par ceļu lietošanas nodevām automobiļiem, kas uztur kārtēju satiksmi.��ѲXѮ�у�ѢRѪPѪXњ�ǆﾢњ�ΥmѲ�̞Hک�ВN
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 4
	Adv. 5 Page 4
	Adv. 6 Page 4
	Adv. 7 Page 4
	Adv. 8 Page 4


